



ستاد کل نیروهای مسلح:

نیروهای مسلح آماده پاسخگویی
قاطع به هرگونه تهدید و تجاوز دشمنان است

آنفلوآنزا در رأس ویروس های در گردش کشور



خبر

کاهش ۲ درجه‌ای دما چه تأثیری بر مصرف گاز دارد؟

سپهرغرب، گروه اقتصادی: **سرمای هوا و افزایش مصرف گاز باعث شد در هفته گذشته تصمیم به تعطیلی ادارات در بسیاری از شهرهای کشور گرفته شود تا میزان مصرف گاز در حدودی مدیریت شود. کمپین دو درجه کمتر چه تأثیری بر رفح ناترازی‌ها دارد؟**

دارد؟

کاهش دمای اتاق به میزان دو درجه سانتیگراد، اقدامی ساده و عملی به نظر می‌رسد، اما تأثیرات عمیق و گسترده‌ای بر مدیریت مصرف انرژی کشور دارد. علیرضا کشف‌کنان، کارشناس انرژی در گفتگو با صداوسیما گفت: به طور کلی مصرف گاز در یک واحد اداری بیشتر از مصرف در یک واحد مسکونی است چراکه کسی که از منزل به محل کار می‌رود، سیستم گرمایشی خود را برای امنیت خاموش می‌کند ولی این موضوع در ادارات به این گونه نیست و سیستم گرمایشی در ادارات برای حفظ دمای محیط روشن می‌ماند.

وی ادامه داد: به نظر من کاهش ساعات اداری در مصرف سوخت تأثیر بسیاری دارد و همچنین گام مؤثری در کاهش مصرف انرژی در کشور دارد ولی برای مدیریت مصرف گاز باید یک کار کارشناسی صورت گیرد. این کارشناس انرژی تصریح کرد: طی هفته گذشته هم با قطع گاز ویلاهای بسیار پر مصرف و خالی از سکنه در استان‌های شمالی از جمله مازندران ما شاهد کاهش چشمگیر مصرف گاز هستیم و از سوی دیگر قطع مشترکان گاز بسیار پرمصرف باعث شد افت فشار گاز در سرشاخه‌های برخی از شهرها کمتر شود.

کشف‌کنان بر لزوم توجه به دمای رفاه زمستانی بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد تأکید کرد و گفت: برای صرفه جویی در مصرف گاز، درجه سیستم پکیج باید روی ۴۰ تا ۵۰ درجه سانتیگراد تنظیم باشد.

وی ادامه داد: با کنترل دمای منازل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد می‌توان در مصرف گاز صرفه جویی و از قطع و افت فشار گاز در مناطق سردسیر جلوگیری کرد. کاهش دمای محیط به میزان دو درجه سانتیگراد، اقدامی ساده و عملی به نظر می‌رسد، اما تأثیرات عمیق و گسترده‌ای بر مدیریت مصرف انرژی و تأمین منابع کشور دارد. در شرایط فعلی که با افزایش تقاضای انرژی مواجه هستیم، این اقدام می‌تواند راهکاری مؤثر برای کاهش فشار بر شبکه گازی کشور دارد.

محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی هم در خصوص کاهش ساعات اداری و فعالیت ادارات از ساعت ۸ تا ۱۴ برای مدیریت مصرف گاز گفت: این موضوع قطعاً تأثیر گذار خواهد بود چراکه ادارات بعد از ساعت ۱۴ سیستم گرمایشی خود را خاموش می‌کنند.

وی ادامه داد: شبکه خطوط انتقال گاز کشور نسبت به گذشته گسترده است و این موضوع باعث شده مصرف گاز افزایش یابد.

رشیدی گفت: باتوجه به افزایش مصرف گاز کشور در هفته گذشته گاز باغ‌ویلاهای خالی از سکنه و بسیار پرمصرف برای مدیریت مصرف قطع شد. بیش از ۶۰درصد مصرف‌کنندگان ما خارج از الگو، انرژی مصرف می‌کنند چراکه فرهنگ استفاده صحیح از انرژی باید در جامعه نهادینه شود و این موضوع نباید تنها به فصل سرما اختصاص پیدا کند.



عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بی‌تردید با کاهش ساعات اداری و پیوستن به پیشین دو درجه کمتر از سوی تمامی دستگاه‌ها و مشترکان امیدواریم در سه ماه فصل سرد زمستان شاهد کاهش مصرف گاز و مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف باشیم.

وی ادامه داد: با افزایش جمعیت، گسترش گازسانی و الگوی نامناسب مصرف انرژی، مصرف گاز در کشور به‌طور چشمگیری افزایش یافته است، به طوری که بر اساس اعلام شرکت ملی گاز، حدود ۷۰درصد از گاز تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود، این در حالی است که سهم این منبع خدادادی در بخش صنعت و نیروگاه‌ها بسیار کمتر است.

محمد رشیدی اضافه کرد: سرمایه هوا و افزایش مصرف گاز باعث شد در هفته گذشته تصمیم به تعطیلی ادارات در بسیاری از شهرهای کشور گرفته شود تا میزان مصرف گاز تا حدودی مدیریت شود.

همچنین افزایش مصرف گاز باعث شد دولت در جهت مدیریت مصرف گاز پویشی («دو درجه کمتر») را اجرایی کند، به طوری که برخی کارشناسان بر این باور هستند این پویشی توانسته است تا حدودی مصرف گاز را کاهش دهد.

چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا همچنان روسفید ماند

سپهرغرب، گروه اقتصادی: **نظرسنجی روتیزر نشان داد که انتظار می‌رود رشد صادرات کره جنوبی در دسامبر برای پانزدهمین ماه متوالی افزایش یابد، اما تحلیلگران احساس می‌کنند که با افزایش نگرانی‌ها در مورد تعرفه‌های احتمالی ایالات متحده، شتاب در**

سال آینده تعدیل می‌شود. پیش‌بینی می‌شود که محموله‌های خروجی از چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا در دسامبر پس از افزایش ۱٫۴ درصدی در نوامبر، ۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته باشد.

تحلیلگران اظهار کردند، این پانزدهمین ماه متوالی رشد صادرات سالانه خواهد بود، اما آنان معتقدند که این نرخ در سال آینده کاهش می‌یابد زیرا انتظار می‌رود تقاضا برای کالا‌های کره جنوبی به جز نیمه هادی‌ها ضعیف شود. هاکثون هیونگ، تحلیلگر اعلام کرد که بی‌ثباتی‌های سیاست تجاری از زمان انتخاب دونالد ترامپ در ایالات‌متحده، همچنان خطرانی را برای صادرکنندگان ایجاد می‌کند.

سپهرغرب، گروه اقتصادی: **به گفته عضو کمیسیون اقتصادی خانه ملت، مجلس مهلتی سه‌ماهه به رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد داد تا نوسانات بازار ارز را مدیریت و معیشت مردم را ساماندهی**

کنند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه۱۴۰۴ با بیان اینکه راه‌اندازی بازار توافقی، عامل افزایش نرخ ارز است، گفت: بخشی از این اقدام مطابق برنامه هفتم توسعه است، اما از سوی دیگر بانک مرکزی نیز باید نقش تنظیم‌گری خود را اجرا کند، بانک مرکزی این قانون را نصفه‌نیمه اجرا کرده است، بنابراین ما شاهد افزایش قیمت در هفته‌های اخیر بوده‌ایم.

همه چیز از تصمیم دولت برای ایجاد بازار توافقی شروع شد، بلافاصله بازار ارز و طلا رنگ صعودی گرفت و قیمت طلاهای اساسی نیز به تبعیت از این بازار افزایش یافت.

ظهر پنج‌شنبه ۲۲/۱۲/۱۴۰۳، بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای شمارش معکوس پایان نرخ ارز نیمایی را اعلام کرد و صادرکنندگان موظف شدند، ارزهای حاصل از درآمدهای صادراتی خویش را در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران طبق نرخ‌های توافقی عرضه کنند، در نتیجه این اقدام بانک مرکزی، نرخ نیما حذف و نرخ توافقی ارز جایگزین آن شد.

بازار توافقی ارز با بازار حراج ارز به دلیل اینکه دولت بسته سیاستی دقیق برای مدیریت بازار ارز همزمان با حذف بازار نیما و جایگزینی بازار توافقی قیمت ارز به بیش از ۷۰هزار تومان افزایش یافت و بازار توافقی به بازار حراجی تبدیل شد، همزمان با نوسانات شدید بازار ارز نمایندگان که برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه رفته بودند از نزدیک در جریان

افزایش قیمت‌ها و مشکلات مردم قرار گرفتند.

در همین شرایط بود که صاحب‌های با عنوان پشت پرده افزایش نرخ ارز در فضای مجازی به سرعت منتشر شد که در آن یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مدعی بود (افزایش اخیر نرخ دلار نتیجه هماهنگی دولت و مجلس است).

این موضوع موجب افزایش همه‌ها علیه

مجلس شد، اما اعضای کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی روایت دیگری از تلاش این کمیسیون در جریان بررسی لایحه۱۴۰۴ برای کاهش انگیزه‌های دولت جهت کسب درآمد از افزایش نرخ ارز داشتند.

چگونه مجلس انگیزه‌های دولت را برای افزایش نرخ ارز در سال ۱۴۰۴ حذف کرد؟

۱. ماجرای ممانعت مجلس از افزایش نرخ حقوق ورودی در سال۱۴۰۴ در همین ارتباط محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه۱۴۰۴ در گفتگو با «جوان» با بیان اینکه مجلس در راستای تعدیل نرخ ارز گام‌های مهمی در بودجه۱۴۰۴ برداشت، اظهار داشت: نرخ ارز مبنای تعیین حقوق ورودی کالا‌های وارداتی است، حقوق ورودی شامل حقوق گمرکی و سود بازرگانی است، اما کمیسیون تلفیق طبق مصوبه‌ای مقرر کرد دولت حق ندارد در سال۱۴۰۴ با افزایش قیمت ارز، مبنای حقوق ورودی را نیز افزایش دهد بلکه باید این ارز را بر مبنای میانگین اسفند سال ۱۴۰۳ محاسبه کند.

در واقع کمیسیون تلفیق با این مصوبه جلوی افزایش قیمت کالا‌های اساسی در اثر نوسانات بازار ارز را گرفت. دولت باید نرخ ثابتی را مبنای از حقوق ورودی در سال ۱۴۰۴ قرار

دهد.

۲. مجلس تعدد نرخ ارز ترجیحی را در سال۱۴۰۴ ممنوع کرد سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: در کمیسیون تلفیق در مورد نرخ ارز ترجیحی نیز تصمیم مهمی گرفته شد به جهت تعدد نرخ ارز ترجیحی تأکید شد نرخ ارز ترجیحی در هر زمان باید واحد باشد.

۳. پانک مجلس به دولت؛ یارانه دهک‌های

یک‌تا ۷ افزایش می‌یابد وی ادامه داد: در

مصوبه دیگری کمیسیو ن

تلفیق مقرر کرد منابعی که برای دولت از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی از ۲۸هزار تومان به ۳۸هزار تومان حاصل می‌شود حدوداً ۱۲هزار میلیارد دلار و ۱۰هزارمیلیارد تومان خواهد بود که به حمایت از خانوارهای کم‌درآمد و دستگاه‌هایی که در اثر افزایش نرخ ارز ترجیحی دچار مشکل می‌شوند مثل وزارت بهداشت اختصاص یابد. زنگنه تأکید کرد: کمیسیون تلفیق نگران بود سیاست‌های ارزی دولت در لایحه بودجه۱۴۰۴ به کشور آسیب بزند، بنابراین با این مصوبات مانع فشار بر مردم شد و انگیزه‌های دولت را برای افزایش نرخ ارز کاهش داد.

پاسخ به یک شائبه

وی در مورد شائبه یکی از نمایندگان در مورد همکاری دولت و مجلس برای افزایش نرخ ارز گفت: برخی منتقدان معتقد هستند کمیسیون تلفیق باید ورود می‌کرد و قیمت ارز را کاهش می‌داد یا جلوی افزایش نرخ ارز را می‌گرفت، این در حالی است که این نرخ‌گذاری جزو اختیارات دولت است. طبق برنامه هفتم مسئول سیاست‌گذاری‌های ارزی بانک مرکزی است و مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند در مورد سیاست‌های ارزی دولت در قانون بودجه تصمیم بگیرد، بنابراین این اقدام برخلاف قانون برنامه هفتم توسعه بود. اگر دوستان انتقادی دارند باید در قالب قانونی اختیارات بانک مرکزی را کاهش دهند، این در حالی است که طبق قانون ما باید دست بانک مرکزی را باز بگذاریم.

وی تصریح کرد: افزایش نرخ ارز ربطی به بودجه۱۴۰۴ ندارد، نه به دار است، نه به یار، هنوز بودجه۱۴۰۴ اجرایی نشده است.

۴. مجلس مانع جریان کسری بودجه دولت

از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی شد

علی اصغر نغضی‌راد، عضو کمیسیون تلفیق بودجه۱۴۰۴ نیز تلاش‌های کمیسیون برای کاهش انگیزه‌های دولت جهت افزایش

نرخ ارز برای جبران کسری بودجه را از دولت کسری بودجه را تشریح کرد و در گفتگو با «جوان» گفت: دولت اصرار داشت نرخ ارز ترجیحی را برای سال آینده از ۲۸ هزارو۵۰۰ تومان به ۳۸ هزارو۵۰۰ تومان افزایش دهد. برای اینکه دولت بداند افزایش نرخ ارز ترجیحی سودی

برایش ندارد و به جبران کسری بودجه‌اش منجر نخواهد شد، کمیسیون تلفیق مصوب کرد مابه‌التفاوت افزایش نرخ ارز ترجیحی به صورت کلاپرگ به دهک‌های یک‌تا۷ پرداخت شود.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: انگیزه دولت از افزایش نرخ ارز ترجیحی این بود که از این حاشی کسری بودجه‌های خود را پوشش دهد، اما مجلس با این مصوبه انگیزه سودآوری را برای دولت از افزایش نرخ ارز ترجیحی حذف کرد.

۵. مجلس انگیزه دولت را برای افزایش نرخ

از در سال۱۴۰۴ گرفت هادی قوامی، عضو کمیسیون تلفیق نیز در این خصوص در گفتگو با «جوان» اظهار داشت: دولت نرخ محاسباتی برای ارز در بودجه تعیین می‌کند. طبق سیاست‌های برنامه هفتم توسعه، مدیریت نرخ ارز به صورت شناور در اختیار بانک مرکزی است، ممکن است ما در بودجه پیش‌بینی کنیم که نرخ از کالا‌های اساسی ۳۸هزار تومان باشد، اما دولت می‌تواند آن را به ۳۰هزار تومان یا به ۴۸هزار تومان، بر اساس سیاست‌های خود تغییر دهد، اما مجلس به هر حال سعی می‌کند برآوردی واقع‌بینانه با توجه به شرایط اقتصادی مجلس داشته باشد.

وی با بیان اینکه مجلس در بودجه۱۴۰۴ سهم درآمدهای دولت از محل حقوق ورودی را ثابت نگه داشت، اظهار داشت: مجلس در لایحه بودجه۱۴۰۴ تغییرات نرخ ارز در زمینه ارزش‌گذاری کالا‌های گمرکی را ثابت قرار داد، در مصوبه مجلس مقرر شد در سال آینده عوارض گمرکی کالا‌ها بر اساس نرخ

روز از محاسبه نشود و بر اساس نرخ ارز در اسفند سال ۱۴۰۳ محاسبه شود. در واقع کمیسیون تلفیق در مجلس انگیزه‌های دولت را برای افزایش نرخ ارز در سال۱۴۰۴ حذف کرد، بنابراین مجلس شورای اسلامی با استفاده از بازوی تقنینی خود در جریان بررسی بودجه۱۴۰۴ تمام انگیزه‌های افزایش نرخ ارز برای جبران کسری بودجه را از دولت گرفت.

در هفته اخیر نیز بعد از نوسانات بازار ارز نمایندگان بیگار ننشستند و با استفاده از اختیارات نظارتی خود دست به کار شدند.

مجلس با اختیارات نظارتی خود برای کاهش نوسانات بازار ارز چه کرد؟

۱. جلسه غیرعلنی مجلس برای بررسی نوسانات بازار ارز؛ مأموریت ویژه کمیسیون

اقتصاد مجلس شورای اسلامی در گام نخست در اولین جلسه خود پس از سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه در جلسه‌ای غیرعلنی بررسی نوسانات بازار ارز را در دستور کار قرار داد و ریشه‌های اصلی این موضوع را بررسی کرد. پس از پایان جلسه غیرعلنی نیز رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون اقتصادی مجلس مأموریت داد برای جلسه نظارتی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی گزارشی در مورد علل افزایش قیمت ارز آماده کند.

قیمت تخم مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی‌کند

با قیمت‌های مناسب تری به دست مردم برسد.

فروش مدت‌دار نهاده‌های دامی به مرغداران

وی تصریح کرد: با تغییراتی که در چهار سال گذشته در اتحادیه ایجاد شد، فروش نهاده‌های مورد نیاز مرغداران با تسهیلات در اختیار آنها قرار گرفت تا با شرایط بهتری به امر تولید ادامه دهند. وی اظهار کرد: در مقطعی که ارز واردات ۴۲۰۰ تومانی نهاده‌ها به یکباره برداشته شد و به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت، نهاده‌ها به صورت مدت

دار در اختیار مرغداران قرار گرفت

دست مستقیم از مزرعه به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد که این امر باعث شده که تخم مرغ



کرد و در گفتگو با

«جوان» گفت: دولت اصرار داشت نرخ ارز ترجیحی را برای سال آینده از ۲۸ هزارو۵۰۰ تومان به ۳۸ هزارو۵۰۰ تومان افزایش دهد. برای اینکه دولت بداند افزایش نرخ ارز ترجیحی سودی

حذف دلالی در بازار تخم مرغ

وی گفت: در دو سال گذشته دلالی و واسطه‌های غیر ضروری حذف در فروش تخم مرغ حذف شده است و این محصول به صورت مستقیم از مزرعه به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد که این امر باعث شده که تخم مرغ

افزایش قیمت ارز در سایه ضعف اجرای قانون

۲. جلسه ویژه مجلس با همتی و فرزین برای بررسی بازار ارز
قالیباف همچنین اعلام کرد روز سه‌شنبه در جلسه‌ای با حضور فرزین، رئیس کل بانک مرکزی و همتی، وزیر اقتصاد این موضوع مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
۳. جلسه فوق‌العاده اقتصاددانان مجلس با بانک مرکزی
بلافاصله بعد از جلسه علنی نیز جمعی از اعضای کمیسیون اقتصاد و برنامه و بودجه برای بررسی این موضوع به ساختمان بانک مرکزی رفتند.
۴. کمیسیون اقتصاد هم همتی را احضار

کرد

کمیسیون برنامه و بودجه نیز در جلسه‌ای ویژه با حضور همتی، وزیر اقتصاد بررسی نوسانات بازار ارز را در دستور کار قرار داد.

با توجه به ورود ویژه مجلس از ابعاد قانونگذاری و نظارتی به نوسانات بازار ارز، فردا خانه ملت محل تصمیم‌گیری برای مدیریت این بازار خواهد بود.

۵. مجلس تمام قد پای کار حذف رانتی

ایستاد

بالاخره روز سه‌شنبه جلسه نظارتی مجلس به صورت غیرعلنی برای بررسی علل نوسانات اخیر بازار ارز برگزار شد.

به گفته فاطمه مقصودی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، محمدیافر قالیباف، رئیس مجلس در جلسه غیرعلنی ارزی عنوان کرد: «مردم نتیجه کار ما را می‌بینند و اگر دولت تصمیمی می‌گیرد، باید محکم پای تصمیماتش تا آخرین مرحله اجرای آن ایستد.»

وی ادامه داد: محور صحبت‌های وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه بازار از تجاری توافقی بود که ارائه توضیحات درباره جزئیات آن راه‌اندازی این بازار را بهترین راهکار برای افزایش ورود ارز به کشور و بهبود شرایط دانستند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی تصریح کرد: حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که به دنبال مانع‌تراشی بر سر راه دولت نیستیم، می‌خواهیم به دولت برای بهبود وضعیت بازار کمک کنیم و دولت نیز باید نظارت‌های خود را هرچه بهتر و بیشتر کند.

۶. مهلت سه ماهه مجلس به همتی و فرزین برای مدیریت نوسانات بازار ارز
به گفته حاکم مسمکان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه غیرعلنی، مجلس مهلتی سه ماهه به رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد داد تا نوسانات بازار ارز را مدیریت و معیشت مردم را ساماندهی کنند. تا اینجا مجلس از همه ظرفیت‌های تقنینی و نظارتی خود برای محافظت از معیشت مردم و حمایت جدی از دولت برای حذف رانت ارزی استفاده کرده است و کمیسیون اقتصادی هم مأموریت دارد به صورت روزانه گزارش وضعیت بازار ارز را از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد دریافت و بررسی و در صورت انحراف از قانون یا بی‌تدبیری موضوع را به مجلس گزارش کند.

•

قیمت تخم مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی‌کند

تا مشکل تامین نقدینگی آنها رفع شود.

ثبات ۲ ساله قیمت تخم مرغ

کاشانی اظهارکرد: تخم مرغ از معدود کالا‌های است که در ۲ سال گذشته شاهد ثبات قیمت آن بوده ایم به طوری که نرخ این محصول درب مرغداری در این مدت همواره نیز ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان بوده است و قیمت بازار این محصول نیز در۱۰ ماه گذشته تنها ۱۰ درصد نوسان قیمت داشته است.

ایجاد سازوکار برای تنظیم بازار تخم مرغ

وی گفت: در گذشته مرغدار، تخم مرغ خود را در فصل گرم سال، ۵۰ درصد زیر قیمت و با زیان می‌فروخت و قیمت این محصول در فصل گرم با قیمت بالا به فروش می‌رسید، تا زیان مرغدار جبران شود اما با صادرات و خرید حمایتی، این محصول در بازار متعادل شد و تنظیم‌گری صورت گرفت.

قیمت تخم مرغ حداقل تا پایان ماه مبارک رمضان تغییر نمی‌کند

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: قیمت تخم مرغ حداقل تا پایان ماه مبارک رمضان تغییر نخواهد کرد و به دنبال آن هستیم که مصرف‌کننده نیز این محصول را با قیمت مناسبی خریداری کنند.

تخفیفات پایان سال غول خودروهای الکتریکی چینی

سپهرغرب، گروه اقتصادی: شرکت خودروسازی بی‌وای‌دی چین تخفیف‌های پایان سال را تا ۱۱٫۵ درصد ارائه می‌دهد.

وب سایت شرکت بی‌وای‌دی، اعلام کرد غول خودروهای الکتریکی چینی تا ۲۶ ژانویه بر روی دو مدل هیبریدی و الکتریکی خود تخفیف ارائه می‌دهد.

رویتزر گزارش کرده که هر دو خودرو سانگ پرو i-DM و چین پلاس برقی آکتون از ۹۹ هزار و ۸۰۰ یوان (۱۳ هزار و ۶۷۳ دلار) قیمت دارند که به ترتیب ۱۱٫۵ درصد و ۹٫۱ درصد کمتر از قیمت قبلی خود هستند.

sepehrgharb.news@gmail.com



www.sepehrpress.ir

تحلیل

تعطل در انتشار قراردادهای استاندارد هیچ توجیهی ندارد

سپهرغرب، گروه اقتصادی: واقعیت این است که اجرای این قراردادها تحت نظارت خاص و کامل قضایی می‌تواند تا حد زیادی مفسده‌ها را کاهش دهد و جلوی بسیاری از تخلفات را بگیرد.



محمدی

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت نمونه قراردادهای استاندارد از سوی معاونت حقوقی قوه قضائیه تأیید شده است، اما سازمان ثبت در بارگذاری این قراردادها، روی سکوها اینترنتی معاملات املاک تعطل می‌کند. سازمان ثبت نباید این کار را به تعویق بیندازد و مجلس هم با جدیت پیگیر اجرای این طرح از سوی این سازمان است.

محمدحسین محمدی در خصوص اجرای قراردادهای استاندارد و نظارت بر آنها، بر لزوم نظارت کامل و دقیق بر این قراردادها تأکید کرد و گفت: در مورد اینکه وضعیت اجرای قراردادهای استاندارد چگونه است، باید بگویم ما به عنوان نمایندگان مردم، پیگیر اجرای هرچه سریع‌تر این طرح از سوی سازمان ثبت هستیم. واقعیت این است که اجرای این قراردادها تحت نظارت خاص و کامل قضایی می‌تواند تا حد زیادی مفسده‌ها را کاهش دهد و جلوی بسیاری از تخلفات را بگیرد.

قراردادهای استاندارد جلوی بسیاری از تخلفات را می‌گیرد

محمدی افزود: البته نمی‌توان گفت این نظارت به‌طور کامل از مفسده‌ها جلوگیری می‌کند چراکه در هر جایی از دنیا ممکن است راه‌هایی برای دور زدن قانون وجود داشته باشد، اما اعتقاد داریم که این روش می‌تواند حدود ۷۰ درصد از تخلفات احتمالی بعدی را کاهش دهد، هرچند این آمار نمی‌تواند ۱۰۰ درصدی باشد، اما به نظر می‌رسد، این قراردادها راه گریز زیادی نخواهد داشت.

وی همچنین تصریح کرد، اگر طرفین معامله به این قراردادها پایبند باشند و مرجع ثبت آنها نیز مسئولیت‌پذیر باشد، این سیستم می‌تواند به‌طور مؤثری از بروز مشکلات جلوگیری کند. محمدی اضافه کرد: ما در بسیاری از موارد، زمانی که به مشکلات برخورد می‌کنیم، متوجه می‌شویم، مجری قانون به درستی از آن پیروی نکرده است. امیدوارم که در این مورد، قوانین به گونه‌ای طراحی شوند که عبور از آنها سخت باشد.



نتایج اجرای این طرح به سود همه مردم است

محمدی در ادامه اظهار داشت، نتایج اجرای این قراردادها در بلندمدت و پس از گذشت دو یا سه سال مشخص خواهد شد. وی توضیح داد: نباید انتظار داشت، نتایج این کار را در شش ماه اول ببینیم. این نوع قراردادها نیاز به زمان دارند تا تأثیرات بلندمدت خود را نشان دهند و امیدواریم در نهایت به نتیجه مطلوب برسیم.

این عضو کمیسیون حقوقی مجلس، همچنین از مشکلات موجود در روند بارگذاری قراردادهای سامانه‌های اینترنتی خبر داد. وی افزود: قوه قضائیه تأیید کرده است، اما سازمان ثبت هنوز در بارگذاری آنها روی سکوی اینترنتی تعطل می‌کند. در این زمینه برخی مسائل کارشناسی و مقاومت‌ها در سازمان‌ها وجود دارد که می‌تواند مسیر اجرای قانون را به تأخیر بیندازد. محمدی تأکید کرد، در روزهای آینده، نشست‌هایی با حضور مسئولان مختلف برای بررسی مشکلات موجود در این زمینه برگزار و تلاش خواهد شد هرگونه ایراد قانونی یا نگارشی در قراردادها شناسایی و اصلاح شود. ما باید از همان ابتدا به‌طور دقیق فرمت و محتوای قوانین را بررسی کنیم تا در آینده مشکلی به وجود نیاید.

کمیسیون قضایی مجلس با جدیت پیگیر اجرای قوانین است

محمدحسین محمدی همچنین از تشکیل کمیته‌های نظارتی در کمیسیون حقوقی خبر داد و گفت: ما کمیته‌های خاص نظارتی تشکیل داده‌ایم که هر زمان مشکلی در روند اجرای قوانین پیش آید، به سرعت وارد عمل شده و راهکارهایی برای حل آن پیدا کنیم. من اطمینان می‌دهم از ناحیه کمیسیون حقوقی، مردم هیچ‌گونه ضرری نخواهند دید.

در پایان، وی تأکید کرد کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با دقت و مسئولیت‌پذیری بالا در پی رفع مشکلات قانونی و اجرایی است و هدف اصلی آن همیشه حفظ منافع مردم و به حداقل رساندن مشکلات موجود خواهد بود.

است. معیارهای غیرحرفه‌ای مانند ارتباطات فامیلی و سیاسی باید در انتخاب افراد کنار گذاشته شود. در این صورت همکاران اعتماد می‌کنند و متوجه می‌شوند مسیر ترقی کسی مسدود نشده است و ما برای رشد همکاران سقف شیشه‌ای و غیرشیشه‌ای نداریم.

رئیس سازمان امور استخدامی: مدیران اقوام خود را وارد ادارات می‌کنند و به آنها مسئولیت می‌دهند

علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در خصوص استخدام پسرخاله‌ها و دخترخاله‌ها و اقوام دور و نزدیک مدیران می‌گوید: مدیران ما پسرخاله‌ها و دخترخاله‌های خودشان را به ادارات می‌آورند و بعد از مدتی به آنها مسئولیت‌های مهم می‌دهند. وزارت نفت و وزارت صمت و محیط زیست با چه اجازه‌ای برای خودشان یک آموزشگاه یا پژوهشکده راه‌اندازی کرده‌اند. دانشگاه امور خارجه، دانشگاه صنعت نفت، دانشگاه صنایع و معادن و آموزشگاه محیط زیست راه‌اندازی کرده‌اند. علاوه بر این اگر فهرست کتبم حدود ۵۰ پژوهشکده و آموزشگاه وابسته به دستگاه‌های اجرایی وجود دارد که بخشی را بنده در گذشته منحل کردم.

وی می‌افزاید: مگر ما وزارت علوم نداریم که دانشجو تربیت کند؟ دستگاه‌های اجرایی با راه‌اندازی دانشگاه‌های وابسته حیط خلوت برای خود راه انداخته‌اند. آیا وزارت علوم می‌تواند دستگاه اجرایی وابسته به خود راه‌اندازی و دانشجوهای خود را در آنجا مشغول کار کند؟

رفیع‌زاده می‌گوید: فلسفه ایجاد این دانشگاه‌ها این است که دستگاه اجرایی اقوام و فامیل خود را در آنجا به عنوان مسئول دفتر، راننده و منشی دیدارخانه سر کار می‌گذارد و بعد از مدتی همین افراد پست‌های کلیدی می‌گیرند. وی می‌افزاید: فلسفه نیروهای شرکتی به هم خورده و منفذی شده برای دولت‌ها تا اقوام، دوستان و خویشان خود را به کار گمارند. کسانی که حتی نتوانسته‌اند در آزمون‌های استخدامی قبول شوند، اما چون पार्टी دارند، سمت می‌گیرند. وی با اشاره به اینکه اعضای ستادهای نمایندگان که در ادارات و شرکت‌ها و پست‌هایی غیرمرتبط و بدون هیچ گونه شایستگی استخدام شده‌اند، تأکید می‌کند: افراد زیادی که به بهانه‌های زیادی آنها را از سیستم دور کرده و از خدمت به مردم بازداشتند و خود را اصلح جلوه دادند و بقیه را با عناوین غیراصلح، نادان و غیرخودی خطاب کردند و از خدمت به مردم با تمام قدرت دور کردند که اگر خوب بنگریم در این استان و شهرستان کم نیستند. افرادی که چنین کارهایی می‌کنند و به بهانه‌های مختلف افراد شایسته، اصلح، کاربلد و دلسوز را از قطار خادم بودن پیاده می‌کنند، باید منفعتمطلب، سوءاستفاده‌گر از قدرت و دشمن ملت و سیستم دانست.

از انتصابات فامیلی افشاگری شد. یکی از مدیران ارشد شاغل در صنعت برق یکی از استان‌ها تعدادی از اعضای خانواده خود را استخدام کرده بود. شوهرخواهر این آقای مدیر به سرپرستی دفتر معاونت خدمات مشترکین شرکت برق منصوب شد. برادر آقای مدیر از اداره آب یکدفعه‌ای به شرکت توزیع منتقل و مسئول خدمات و کارپردازی در شرکت توزیع برق شد. خواهر آقای مدیر هم مسئول انفورماتیک در یکی از مدیریت‌های برق شد. خواهر دیگر آقای مدیر در مشترکین مدیریت برق دیگری مشغول فعالیت است. یکی دیگر از شوهرخواهرهای آقای مدیر در وصول مطالبات مدیریت برق مشغول بوده و خواهرزاده آقای مدیر نیز در انبار شرکت توزیع فعالیت می‌کند.

موارد فوق فقط شامل وابستگان نزدیک آقای مدیر می‌شود و موارد دیگری که از فامیل غیرنزدیک بوده ولی با سفارشات آقای مدیر به برق علاقه‌مند شده و در گوشه‌ای از این صنعت مشغول شده‌اند نیز دیده می‌شود. علاوه بر این معاون منابع انسانی و حراست شرکت مذکور با استخدام پسرخاله و وابستگان دیگرشان البته با چراج سبز این آقای مدیر در شرکت سیستم مدیریت فامیلی را تکمیل کرده‌اند که می‌توان از آنها به فامیل برقی یاد کرد. از این دست استخدام‌ها در تمام دولت‌ها به وفور دیده می‌شود. اکثر این استخدام‌ها در ظاهر مراحل قانونی و اداری را طی کرده، ولی در واقع رقابتی برای انتخاب در کار نبوده است.

همین حرفه‌های قانونی و حمایت‌های نامعتبر از منافع یکدیگر (رئیس و مرئوس) موجب شده است سوءاستفاده‌های زیادی صورت گیرد تا آنجا که در خیلی از شرکت‌ها وقتی فامیلی آقای مدیر را صدا بزیند، جماعتی سرگردانده و می‌گویند بله!

البته این روند در دولت بعدی نیز ادامه داشت و برخی افراد بدون هیچ صلاحیت و لیاقتی پست‌های مهمی همچون زبان دولت را اشغال کردند و در دولت فعلی نیز انتصابات حزبی و رفاقتی صدای خیلی‌ها را درآورده است.

کنار گذاشتن ارتباط فامیلی و سیاسی در انتخاب افراد

در ماه‌های آغازین دولت وفاق که بازار انتصابات حسابی داغ است، دو مدیر دولتی از انتصابات ضابطه‌مند و حرفه‌ای دفاع و روند غیرعادی انتخاب افراد غیرحرفه‌ای در سمت‌های دولتی و فامیل‌بازی انتقاد کردند. به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، (احمد میدری) در این تکریم و معارفه سرپرست معاونت امور تعاون این وزارتخانه که روز یک‌شنبه برگزار شد، با تأکید بر انتصابات ضابطه‌مند و با معیارهای حرفه‌ای برای مدیریت‌ها می‌گوید: ندغدغه من این بوده است که از همکاران وزارتخانه برای مناصب مدیریتی استفاده کنیم. این شیوه انتخاب و کار حرفه‌ای برای کشور ضروری



فلسفه ایجاد این دانشگاه‌ها این است که دستگاه اجرایی اقوام و فامیل خود را در آنجا به عنوان مسئول دفتر، راننده و منشی دیدارخانه سر کار می‌گذارد و بعد از مدتی همین افراد پست‌های کلیدی می‌گیرند.

گونه ضابطه‌ای در این معدن انجام گرفت و از همه بدتر انتصاب نامعلوم و مبهم معاونت عمرانی در فرمانداری قروه. این مورد آخر را می‌توان به فساد «خویشاوندسالاری» مرتبط با افراد مشهور و مسئول جریان نزدیک به دولت پست‌های جدید دریافت می‌کنند. این موضوع به قدری شایع شده که به نظر می‌رسد شایسته‌سالاری در نگاه دولت‌ها (گاه اصلاح‌طلب و خیابان از آن همان فامیل‌سالاری تعبیر شده است. این انتصابات فامیلی، گروهی و جریانی به حدی مورد انتقاد است که کاربران در شبکه‌های اجتماعی و مردم در تاکسی و خیابان از آن که حتی ۳۶ نماینده مجلس در تذکری کتبی از انتصابات فامیلی دولت انتقاد کردند.

انتصابات و استخدام‌های فامیلی در صنعت برق (۱۳۹۹)

سال ۱۳۹۹ در وزارت نیرو و بخش دولتی صنعت برق هم نمونه‌های فراوانی

انتظار تغییرات محسوسی بعد از انتخابات بودند، دلسرد می‌کند. از داماد گرفته تا خواهرزاده، هر روز خبرهایی از انتصابات جدیدی می‌رسد که نشان می‌دهد عده‌ای از بستگان افراد مشهور و مسئول جریان نزدیک به دولت پست‌های جدید دریافت می‌کنند. این موضوع به قدری شایع شده که به نظر می‌رسد شایسته‌سالاری در نگاه دولت‌ها (گاه اصلاح‌طلب و خیابان از آن همان فامیل‌سالاری تعبیر شده است. این انتصابات فامیلی، گروهی و جریانی به حدی مورد انتقاد است که کاربران در شبکه‌های اجتماعی و مردم در تاکسی و خیابان از آن که حتی ۳۶ نماینده مجلس در تذکری کتبی از انتصابات فامیلی دولت انتقاد کردند.

این روند نمی‌شود. نمونه باز این فساد را می‌توان در سال ۱۳۹۸ در معدن طلای ساریکونی قروه دنبال کرد. استخدام‌های سفارشی که بدون هیچ

چرا ذخایر نیروگاه‌ها کم آمد؟

نیروگاه‌ها در ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ برابر با یک میلیارد و ۸۱۰ میلیون لیتر بوده که در مقایسه با سه میلیارد و ۱۷۵ میلیون لیتر زمان مشابه سال قبل (۱۴۰۲)، بیش از یک میلیارد و ۳۶۵ میلیون لیتر معادل ۴۳ درصد پایین‌تر بوده است.

علاوه بر کسری قابل توجه ذخایر

گازوئیل نیروگاه ها، عقب ماندگی تعمیرات پالایشگاه‌های گازی در فصل گرم سال نیز موجب شد تا با تخصیص کمتر گاز، از سوخت مایع به ویژه ذخایر گازوئیل بیشتری استفاده در روز رسید، در سال ۱۴۰۰ با رشد منفی یک میلیون لیتری، به ۱۰۵ میلیون لیتر کاهش یافت. تولید روزانه گازوئیل در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵ میلیون لیتری به ۱۱۰ میلیون لیتر و در سال ۱۴۰۲ با افزایش یک میلیون لیتری به ۱۱۱ میلیون لیتر رسید. اجرای پروژه‌های توسعه‌ای صنعت پالایش کشور در طی سالهای اخیر می‌توانست موجب شود تا میزان تولید گازوئیل در سال ۱۴۰۲ از مرز ۱۲۰ میلیون لیتر عبور کند و این ظرفیت ایجاد شده، در افزایش ذخیره‌سازی گازوئیل مورد نیاز نیروگاه‌ها در فصل سرد سال خود را نشان می‌داد و موجب جلوگیری از بروز خاموشی‌های پیاپی و زمستانه می‌شد.

البته باید گفت که در ۴ ماه فعالیت دولت چهاردهم، با رفع موانع تولید و استفاده از ظرفیت‌های مخغول این حوزه، متوسط تولید روزانه گازوئیل کشور از ۱۱۱ میلیون لیتر در ۵ ماهه نخست امسال به ۱۲۵ میلیون لیتر افزایش یافت.

سپهرغرب، گروه اقتصادی: به گفته رئیس سازمان استخدامی کشور، مدیران، پسرخاله‌ها و دخترخاله‌های خودشان را به ادارات می‌آورند و بعد از مدتی به آنها مسئولیت‌های مهم می‌دهند.



محمدی

انتصابات فامیلی- رفاقتی موضوع قدیمی نظام‌های سیاسی است که شوربخانه چنین عارضه‌ای در ایران ما نیز قدمت طولانی دارد و طی سال‌های اخیر شدت یافته است. در ماه‌های آغازین دولت چهاردهم که بازار تغییر و تحولات و انتصابات داغ شده، موضوع انتصابات رفاقتی و فامیلی نیز همانند دولت قبل و دولت‌های قبلی مجدداً مطرح شده است. اخیراً وزیر کار و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور به‌طور همزمان نسبت به انتصابات فامیلی و سیاسی در دستگاه‌های مختلف اظهار نظر کرده‌اند. وزیر کار بر انتصابات ضابطه‌مند و با معیارهای حرفه‌ای برای مدیریت‌ها تأکید می‌کند و می‌گوید: معیارهای غیرحرفه‌ای مانند ارتباطات فامیلی و سیاسی باید در انتخاب افراد کنار گذاشته شود. همچنین رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز در واکنش به استخدام اعضای ستادهای نمایندگان در ادارات و شرکت‌ها با فامیل‌بازی در دولت تأکید می‌کند: مدیران ما پسرخاله‌ها و دخترخاله‌های خودشان را به ادارات می‌آورند و بعد از مدتی به آنها مسئولیت‌های مهم می‌دهند. دستگاه‌های اجرایی با ایجاد آموزشکده‌ها برای خود حیط خلوت درست کرده‌اند.

«خویشاوندگاری و पार्टी‌بازی» یا «فامیل‌پروری» یکی از مصادیق شایع فساد اداری است که به تبعیض و جایگزینی رابطه به جای ضابطه منجر می‌شود.

انتصابات فامیلی در شرکت‌های دولتی یکی از مصادقات‌های فساد و تعارض منافع در شرکت‌های دولتی است و می‌توان به مصادقات‌های بی‌شمار اشاره کرد.

در فرایند पार्टी‌بازی فرد یا افرادی با دسترسی‌ها و قدرت اعمال نظر در یک اداره، نهاد یا سازمان دولتی یا خصوصی، به نفع یکی از اقوام نسبی یا سببی یا دوستان و نزدیکان خود یا فردی که به دلیل ارتباط با او به صورت شخصی از طرف مادی یا معنوی منتفع می‌شوند، اعمال نفوذ می‌کنند. این اعمال نفوذ می‌تواند به برتری‌دادن منافع شخصی به منفعت سازمان منجر شود و به عنوان مثال در اعمال نفوذ برای تصدی یک سمت، دریافت تسهیلات، ارتقا یا برنده شدن در یک مناقصه یا مزایده برای کسی که (آشنا) است، نمود پیدا کند. این دست انتصابات علاوه بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در برخی بنگاه‌های شبه‌دولتی نیز دیده می‌شود. معمولاً هر دولتی که روی کار می‌آید، در ماه‌های آغازین مسئولیتش هر روز خبرهایی از انتصاب افرادی در دولت به گوش می‌رسد که مردم عادی را ناامید و نخبگان را که در

سپهرغرب، گروه اقتصادی: یکی از موضوعاتی که به‌عنوان علت خاموشی‌ها مطرح می‌شود کمبود ذخیره سوخت نیروگاه‌ها است، مساله‌ای که اگر مورد توجه فرار می‌گرفت ممکن بود



خاموشی

اکنون با چنین چالش‌ی مواجه نبودیم. قطعی‌های برنامه‌ریزی شده بخش خانگی و صنعت که از نیمه دوم آذرماه آغاز شده، همچنان ادامه دارد. درخصوص



دلایل بروز قطعی‌های برق، از کاهش ذخایر سوخت نیروگاهی تا کاهش تخصیص گاز در سال جاری مورد توجه قرار گرفته و آمارهای متعددی در این زمینه اعلام شده است. بر اساس آمار رسمی اعلام شده از سوی وزارت نفت، موجودی ذخایر مفید گازوئیل



مراستنی کنید

یکشنبه ۹ دی ماه ۱۴۰۳

سال سیزدهم شماره ۳۰۲۹

حدیث

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

التَّوْحِيدُ ثِمِّنُ الْجَنَّةِ؛

توحید، پهای بهشت است.

دانش‌نامه عقاید اسلامی، ج ۵ ص ۱۲ ح ۳۸۸۶

sepehrgharb

Email: sepehrgharb.news@gmail.com

@sepehrgharb

www.sepehrpress.ir

ایران و جهان

آنفلوآنزا در رأس ویروس‌های در گردش کشور

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: نتایج ویروس‌های تنفسی شناسایی شده (۲۱ پاتوژن تنفسی) تا آذر ماه حاکی از آن است که در ماه مذکور، ویروس آنفلوآنزا با ۲۱ درصد در راس ویروس‌های در گردش قرار داشته است.



آنفلوآنزا

بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، به منظور رصد و پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی، دیده‌وری مولتی پلکس (۲۱ پاتوژن تنفسی) در دانشگاه‌های منتخب علوم پزشکی تهران، ایران، هرمزگان و شهید بهشتی از مرداد ماه سال ۱۴۰۲ شروع شده و در آذر ماه سال جاری، تعداد ۱۱۹ نمونه از نظر ۲۱ پاتوژن تنفسی، تحت آزمایش قرار گرفت.

نتایج نشان دهنده آن است که ویروس‌های آنفلوآنزا با ۲۱ درصد، رینو ویروس‌ها با ۱۱٫۸ درصد و SARS-CoV2 با ۶٫۷ درصد در راس ویروس‌های در گردش قرار دارند.

نیروهای مسلح آماده پاسخگویی قاطع به هرگونه تهدید و تجاوز دشمنان است

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای به مناسبت سالروز حماسه ۹ دی تأکید کرد، نیروهای مسلح مقتدر ایران با تمام توان و آمادگی کامل همواره آماده پاسخگویی قاطع و کوبنده به هرگونه تهدیدی هستند.



ستاد کل نیروهای مسلح

ستاد کل نیروهای مسلح با صدور بیانیه‌ای سالروز حماسه ۹ دی را گرامی داشت.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ؛ وَذِكْرُهُمْ بِآيَاتِهِ إِن فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِّكُلِّ صَبَّارٍ شَكُورٍ

تاریخ، حماسه‌های ایستادگی را فراموش نمی‌کند؛

حماسه‌هایی که از دل ایمان و اراده جوشیده‌اند و آن

را چون پرچمی استوار می‌نمایند تا راهنمای دیگران

باشد. نهم دی‌ماه تجلی اراده و مجاهدت‌هایی است که

به‌صورت خودجوش حرکت عظیمی را در تاریخ ثبت و آن

را چراغ راه مسیر پر تلاطم انقلاب اسلامی قرار داد.

و با فضل الهی، با حضور مردم ولایت‌مدار در صحنه‌ها و

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می‌باشند که با تکیه

بر این دورکن، نظام توانسته است به بسیاری از آرمان‌های

انقلابی دستیابی پیدا کند و بر مشکلات پیروز گردد. نظام

سلطه به رهبری امامی‌ها و با کمک رژیم منحوس

و کودکش صهیونیستی در طول انقلاب از هیچ تلاشی

در مقابله با انقلاب اسلامی و اهداف آن کوتاهی نکرده

و تمام امکانات خود را در این مسیر به‌کار گرفته‌اند؛ اما

به فضل الهی، با حضور مردم ولایت‌مدار در صحنه‌ها و

عرصه‌های گوناگون و پرچم‌داری ولی امر مسلمین با

شکست‌های پی‌درپی و مقتضایان ربه‌ورگ‌دیده‌اند.

وقایع اخیر در منطقه، به‌ویژه تحولات سوریه، نشان

از تاوام و شرارت، نامنمی‌ها و عمق دشمنی استخبار جهانی

به رهبری شیطان بزرگ آمریکای جنایتکار، با ملت‌های

آزادی‌خواه دارد و نباید تردید کرد که آنچه در سوریه

رخ داده است، محصول یک نقشه مشترک آمریکایی و

صهیونیستی است. بدیهی‌است نظام سلطه به سرکردگی

آمریکا در منطقه غرب آسیا به دنبال تحقق اهداف

شیطانی خود از جمله غارت منابع و در بند کشیدن

مسلمانان می‌باشد و در حال حاضر بزرگ‌ترین مانع در

مقابل ظلم و جنایت خود را نظام مقدس جمهوری

اسلامی می‌داند؛ لذا تلاش می‌کند که برای عبور از این

مانع از تمام ظرفیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای استفاده

نماید؛ اما اگر به روزهای گذشته خود مروری داشته باشد،

خواهد فهمید که همچون گذشته همه آرزوهای آنان

توسط ملت قهرمان ایران اسلامی لگدمال خواهد شد و

به فضل الهی در سوریه نیز دستاوردی نخواهند داشت.

ستاد کل نیروهای مسلح ضمن ارج نهادن به دهه

بصیرت (نهم تا نوزدهم دی‌ماه) و گرامیداشت پنجمین

سالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی، به

ملت قهرمان و همواره بیدار ایران اسلامی اعلام می‌دارد

که نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران با تمام

توان و آمادگی کامل با بهره‌گیری از همه تجارب و آخرین

دستاوردهای دفاعی و پشتیبانی مردم عزیز، مؤمن و

انقلابی از کوچک‌ترین تلاشی در جهت دفاع مقتدرانه و

حفظ امنیت این مرز و بوم دریغ نکرده و همواره آماده

پاسخگویی قاطع و کوبنده به هرگونه تهدید و تجاوز

دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی می‌باشند.



سکوت نهادهای بین‌المللی در قبال جنایت کمال عدوان غیرقابل توجیه است

اشغالگر به بیمارستان کمال عدوان یورش برد و ۳۵۰ نفر از جمله بیماران و کادر پزشکی را مجبور به خروج از این بیمارستان کرد.

در جریان این اقدام ضد بشری رژیم صهیونیستی بخش عملیات، آزمایشگاه و اورژانس بیمارستان کمال عدوان به آتش کشیده شده است.

کرد که سکوت نهادهای ذی‌ربط بین‌المللی در قبال این جنایت غیرقابل توجیه و موجب مسئولیت بین‌المللی آنها است. ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه را به آتش کشید. در پی این جنایت رژیم صهیونیستی، مدیر بهداشت غزه اعلام کرد که رژیم

سختگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه بیمارستان کمال عدوان، یکی از آخرین مراکز درمانی نیمه‌فعال در شمال غزه بود، تعرض نظامیان اشغالگر به این بیمارستان و تخلیه اجباری بیماران و کادر درمان و منجر کردن بیمارستان را جنایت جنگی شنید و بخشی از روند نسل‌کشی جاری در فلسطین اشغالی دانست و تأکید

حقوق و هنجارهای حقوق بین‌الملل به شدیدترین وجه محکوم کرد.

اسماعیل بقائی در ادامه تصریح کرد که این جنایت با هدف انهدام کامل نظام بهداشت و درمان در غزه و محروم کردن کودکان و زنان و مردان مجروح و بیمار از دسترسی به حداقل امکانات درمانی صورت گرفته است.



اسماعیل بقائی

جنگی، جنایت علیه بشریت، نقض فاحش

مقصر قطع برق کیست؟ وزارت نیرو، نفت یا عوامل خارجی؟

نهادهای نظارتی از مجلس تقاضا کرده‌اند فکری به حال حجم بالای تخلفات نیروگاه‌ها در قاچاق سوخت انجام دهد. شریعتی در یک ویدئو تأکید کرد، شاید رومیان نمی‌شود بگویم ۱٫۵ میلیارد لیتر، آمار رسمی قاچاق سالانه سوخت مایع در نیروگاه‌هاست.

به‌گفته این نماینده مجلس، عمده قاچاق گازوئیل در ایران مربوط به نیروگاه‌هاست و هیچ نظارتی بر آن انجام نمی‌شود. او با اشاره به «حساب‌سازی و فاکتور درست کردن» اعلام کرد: تانکرها گازوئیل را در نیروگاه‌ها تخلیه نمی‌کنند.

نعمت‌الله نجفی، مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران می‌گوید: اگر الگویی مصرف مشخصی برای توزیع سوخت نیروگاهی تدوین شود، از هدر رفت سالانه حدود یک میلیارد لیتر سوخت نیروگاهی جلوگیری می‌شود و

ایهامی درخصوص تناسب بین رشد تولید و رشد مصرف به‌وجود نمی‌آید. این مقام وزارت نفت می‌افزاید: توزیع سوخت

نیروگاه‌ها براساس آئین‌نامه ۴۴ مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق انجام می‌شود و باید

الگوی مصرف مشخصی برای توزیع سوخت

نیروگاهی تدوین شود، چراکه ممکن است

بسیاری از فرآورده‌های انتقال‌یافته به

نیروگاه‌ها نرسد، یا به جای تولید برق در

مصارف دیگری به‌کار گرفته شود.

با این حال نیروگاه‌ها و مسئولان

وزارت نیرو این اتهام را رد می‌کنند و

همواره اعلام کرده‌اند وقتی گازوئیل وارد

نیروگاه شود دیگر امکان خروج ندارد ولی

مسئولان وزارت نفت معتقدند گازوئیل

مورد درخواست نیروگاه‌ها قبل از ورود به

نیروگاه قاچاق می‌شود به همین دلیل هم

اکنون گازوئیل برای مصارف غیر سهمیه

هم اکنون در بازار وجود دارد که با قیمت

آزاد به بخش‌های مختلف از جمله صنعت و

کشاورزی به فروش می‌رسد که هر از گاهی

نیز اخبار آن در جراید و رسانه‌ها منتشر

می‌شود.

راهکار چیست؟

اگر بخواهیم خلاصه آنچه را که تا اینجا گفتیم مرور کنیم باید بگوییم به دلیل سیاست‌های اشتباه گاز رسانی به بخش خانگی در سالهای گذشته هر آنچه که در کشور تولید می‌شود توسط بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده مورد استفاده

قرار می‌گیرد و اگر هوا سرد شود بر مصرف گاز در این بخش افزوده خواهد شد و دولت

مجبور است برای کنترل T طرح‌های مختلف

d از جمله کاهش دو درجه‌ای دمای هوای

منزل را اجرا کند تا از کنار این طرح‌ها بتواند

در مصرف صرفه جویی ایجاد کند.

ولی مسئله اینجا است تأمین سوخت

برای نیروگاه‌ها نیز حیاتی است زیرا اگر

نیروگاه‌ها نخواهند سوخت مازوت مصرف

کنند همانند روزها و ماه‌های گذشته باید

منتظر قطع برق باشیم، اما برای حل این

معضل یک راهکار وجود دارد و آن هم

تحويل گاز و سوخت مایع به نیروگاه‌ها با

قیمت آزاد (صادراتی) است، همانند اتفاقی

که هم اکنون در پالایشگاه‌ها رخ می‌دهد.

در حال حاضر دولت نفت را با قیمت ۹۵

درصدی فوب به پالایشگاه‌ها تحويل

می‌دهد و فرآورده‌های اصلی تولید شده

را نیز با قیمت فوب خریداری می‌کند و با

یارانه‌ای که می‌دهد بین مشترکین توزیع

می‌کند.

نیروگاه‌ها باید این سیاست در بخش

نیروگاهی نیز اجرا شود به طوری که گاز و

سوخت مایع با قیمت صادراتی به نیروگاه‌ها

تحول داده شود و با قیمت صادراتی برق را

از نیروگاه‌ها تحويل بگیرد.

این مسئله دو مزیت برای نیروگاه‌ها

دارد یک اینکه شائبه قاچاق گازوئیل را از

نیروگاه‌ها برطرف می‌کند و در ثانی موجب

بالارفتن راندمان نیروگاه‌ها نیز می‌شود

و در نهایت به تولید برق در کشور افزوده

خواهد شد.



ظاهرا مسئولان وزارت نیرو معتقدند استفاده از مازوت هزینه تعمیر و نگهداری نیروگاه‌ها را بالا می‌برد به همین دلیل در هیچ برهه از زمان چه در دولت فعلی و چه در دولت‌های قبلی حاضر به استفاده از مازوت نبوده و نیستند مگر اینکه دستور از یک نهاد بالاتر برای استفاده صادر شود. جالب توجه است که امسال نیز مانند سال گذشته دستور از نهادهای بالاتر برای استفاده از مازوت صادر شد ولی این بار نیروگاه‌ها زیر بار استفاده از این سوخت نرفتند.

مازوت باید سوخت گازوئیل تحويل آنها شود به همین دلیل در سال جاری بخش نیروگاهی از دریافت سوخت مازوت امتناع کردند.

ظاهراً مسئولان وزارت نیرو معتقدند استفاده از مازوت هزینه تعمیر و نگهداری نیروگاه‌ها را بالا می‌برد به همین دلیل در هیچ برهه از زمان چه در دولت فعلی و چه در دولت‌های قبلی حاضر به استفاده از مازوت نبوده و نیستند مگر اینکه دستور از یک نهاد بالاتر برای استفاده صادر شود.

جالب توجه است که امسال نیز مانند سال گذشته دستور از نهادهای بالاتر برای استفاده از مازوت صادر شد ولی این بار نیروگاه‌ها زیر بار استفاده از این سوخت نرفتند.

در این بخش از گزارش خوب است موری به تولید و مصرف گاز در بخش خانگی داشته باشیم که اگرچه در سال جاری سه بار تولید گاز در کشور افزوده شد و دولت کرد اما مصرف گاز در بخش خانگی به شدت افزایش یافت به طوری که افزایش مصرف گاز امسال از آبان ماه آغاز شد.

قاچاق گازوئیل؛ متهم اصلی نیروگاه‌ها!

در ماه‌های اخیر موضوع قاچاق گازوئیل همواره بر سر زبان‌ها افتاده است. عدم استفاده نیروگاه‌ها و تمایلشان به دریافت گازوئیل این شائبه را نیز ایجاد کرده است

نیروگاه‌ها انجام می‌شود. بخشی از فعالان به خصوص در زمستان که شاهد کاهش گاز تحويلی به نیروگاه‌ها هستیم می‌توانند در کنار گازوئیل از مازوت نیز استفاده کنند تا این مشکلات برای کشور ایجاد نشود.

براساس پیگیری‌های صورت گرفته تمام مشکلات ایجاد شده در قطع برق به خاطر کسری یک ونیم میلیارد لیتری سوخت مازوت است که می‌توان آن را با مازوت جبران کرد.

چه بسا که این حجم از مازوت در کشور وجود دارد. اما وزارت نیرو زیر بار تحويل مازوت تا کنون نرفته است و همانطور که

گفته شد این مسئله به موضوع انجام قاچاق گازوئیل توسط نیروگاه‌ها دامن می‌زند.

در همین رابطه مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، با افشای قاچاق سوخت توسط نیروگاه‌ها گفته بود که

است.همین افزایش گاز رسانی در بخش نیروگاهی در سال گذشته موجب شد تا ذخایر سوخت مایع (گازوئیل) در بخش نیروگاهی به حد قابل قبولی برسد.

انفجار خط لوله گاز و مصائب نیروگاه‌ها

براساس آمار واطلاعات شرکت ملی گاز ایران اما از سال ۱۴۰۱ به بعد به دلیل افزایش تولید گاز در کشور همواره روند گاز تحويلی به بخش نیروگاهی فزاینده بوده است.

نمودار دریافتی از شرکت ملی گاز نشان می‌دهد گاز تحويلی به نیروگاه‌ها در ۵ ماه اول سال یعنی از فروردین ماه تا مرداد ماه به دلیل کاهش مصرف در بخش خانگی بیشتر از ۴ ماه مرداد تا آذر ماه بوده است.

براساس اطلاعات شرکت ملی گاز ایران در فروردین تا مرداد سال ۱۴۰۱ حدود ۲۳۰ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها تحويل داده شده است و این رقم در ماه مشابه سال ۱۴۰۳ با عدد ۲۵۵ میلیون متر مکعب رسیده است.

همچنین گاز تحويلی به بخش نیروگاهی از مرداد تا آذرماه سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۶ میلیون متر مکعب بوده است که با توجه به برودت هوا نسبت به سال ۱۴۰۱ این رقم در سال جاری در ماه مشابه به ۲۰۸ میلیون متر مکعب رسیده است.

ناگفته نماند که براساس آمار و اطلاعات سازمان هوشناسی امسال سرمای هوا از آبان ماه آغاز شد به طوری که در هفته آخر آذرماه سردترین روزهای سال را پشت سر گذاشتیم که این مسئله منجر به تعطیلی یک هفته‌ای کل کشور شد.

چرا در نمودار آمار سال ۱۴۰۲ درج نشده است؟

آمار و اطلاعات مربوط به سال ۱۴۰۲ در آن درج نشده است که یک دلیل دارد و آن هم این است که در سال گذشته عملاً سرمای هوا نسبت به سال ۱۴۰۱ کمتر بود و همچنین به دلیل مشکلاتی که در خط صادرات گاز ایران به ترکیه در خاک ترکیه ایجاد شد تقریباً بخشی از فصل سرما دلیلی به سمت ترکیه ارسال نشد به همین دلیل حجم بسیار بالایی گاز به بخش نیروگاهی ارسال شد و عملاً کمبود سوخت گاز در نیروگاه‌ها وجود نداشت. این مسئله به گفته مسئولان سابق بخش نیرو و همچنین بخش وزارت نفت استثنا بود به همین دلیل آمار و اطلاعات آن در جدول مندرج نشده

چرا امسال نیروگاه‌ها از مازوت استفاده نکردند؟

بعد از حادثه انفجار خط سراسری گاز براساس تکلیفی که نهادهای نظارتی و امنیتی به وزارت نفت کردند حجم ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها به حد قبل از انفجار رسید و کسری که ایجاد شده بود تأمین شد اما نیروگاه‌ها اعلام کرده‌اند به جای سوخت